
 

 

Про Проект 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_________         № _______ 

Мурманск 

 

О внесении изменений в государственную программу Мурманской 

области 

«Развитие образования»  

 

 

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и 

целевых показателей мероприятий государственной программы Мурманской 

области «Развитие образования» Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т :  

внести в государственную программу Мурманской области «Развитие 

образования», утвержденную постановлением Правительства Мурманской 

области от 30.09.2013 № 568-ПП (в редакции постановления Правительства 

Мурманской области от 28.05.2015 № 210-ПП), изменения согласно 

приложению. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                     М. Ковтун 

 

 



Приложение 

к постановлению Правительства 

Мурманской области 
                                                                                                                                                                          от _______________  № _________ 

 

 

Изменения в государственную программу Мурманской области «Развитие образования» 

 

1. В паспорте программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции: 

«Финансовое обеспечение Программы Всего по государственной программе: 96 191 087,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

ОБ: 94 940 514,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 12 366 969,9 тыс. рублей, 

2015 год: 11 941 743,2 тыс. рублей, 

2016 год: 12 473 239,3 тыс. рублей, 

2017 год: 12 955 725,3 тыс. рублей, 

2018 год: 14 562 871,7 тыс. рублей, 

2019 год: 15 061 374,7 тыс. рублей, 

2020 год: 15 578 590,4 тыс. рублей, 

ФБ: 707 574,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 448 307,3 тыс. рублей, 

2015 год: 221 895,0 тыс. рублей, 

2016 год: 6 998,4 тыс. рублей, 

2017 год: 7 611,2 тыс. рублей, 

2018 год: 7 587,4 тыс. рублей, 

2019 год: 7 587,4 тыс. рублей, 

2020 год: 7 587,4 тыс. рублей, 

МБ: 542 999,2 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 265 201,7 тыс. рублей, 
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2015 год: 204 443,6 тыс. рублей, 

2016 год: 73 353,9 тыс. рублей» 

 

2. Таблицу раздела 7 «Финансовое обеспечение государственной программы за счет местных бюджетов» изложить в 

редакции:  

Государственная 

программа, 

подпрограмма, 

муниципальное 

образование 

Объемы финансирования за счет средств местных бюджетов, тыс. рублей 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Государственная 

программа «Развитие 

образования 

Мурманской области» 

на 2014-2020 годы 

542 999,2 265 201,7 204 443,6 73 353,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Развитие современной 

инфраструктуры 

системы образования 

Мурманской области» 

542 999,2 265 201,7 204 443,6 73 353,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

г. Апатиты с 

подведомственной 

территорией 

14 177,7 12 850,7 1 327,0           

г. Кировск с 

подведомственной 

территорией 

400,0 0,0 400,0           

г.Мончегорск с 

подведомственной 
630,4 610,4 20,0           
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территорией 

г. Мурманск 33 439,7 12 989,7 20 450,0           

г. Оленегорск с 

подведомственной 

территорией 

3 262,7 2 070,7 1 192,0           

г. Полярные Зори с 

подведомственной 

территорией 

335,6 0,0 335,6           

ЗАТО Александровск 149 776,2 71 633,6 78 142,6           

ЗАТО Видяево 150,0 0,0 150,0           

ЗАТО г. Заозерск 6 342,0 4 342,0 2 000,0           

ЗАТО г. Североморск 320 357,6 154 015,8 92 987,9 73 353,9         

Кандалакшский район 1 716,6 579,9 1 136,7           

Ковдорский район 1 196,8 0,0 1 196,8           

Кольский район 4 962,0 477,0 4 485,0           

Ловозерский район 425,2 305,2 120,0           

Печенгский район 5 826,7 5 326,7 500,0           
 

3. Таблицу раздела 8 «Сведения об объемах финансирования государственной программы» изложить в редакции: 

  

  

Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей 

Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

План Факт План Факт План Факт План Факт План 

Государственная 

программа "Развитие 

образования" 

Всего 96 191 087,9 12 860 502,2 94 940 514,6 12 266 591,3 707 574,1 447 919,3 542 999,2 145 991,6 0,0 

2014 13 080 478,9 12 860 502,2 12 366 969,9 12 266 591,3 448 307,3 447 919,3 265 201,7 145 991,6 0,0 

2015 12 368 081,8 0,0 11 941 743,2 0,0 221 895,0 0,0 204 443,6 0,0 0,0 

2016 12 553 591,6 0,0 12 473 239,3 0,0 6 998,4 0,0 73 353,9 0,0 0,0 

2017 12 963 336,5 0,0 12 955 725,3 0,0 7 611,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 14 570 459,1 0,0 14 562 871,7 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 15 068 962,1 0,0 15 061 374,7 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 15 586 177,8 0,0 15 578 590,4 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Министерство 

образования и науки 

Мурманской области 

Всего 94 350 898,3 12 229 342,6 94 149 879,3 12 123 433,7 173 856,5 96 069,8 27 162,5 9 839,1 0,0 

2014 12 328 411,4 12 229 342,6 12 222 114,5 12 123 433,7 96 457,8 96 069,8 9 839,1 9 839,1 0,0 

2015 11 881 454,9 0,0 11 824 104,6 0,0 40 026,9 0,0 17 323,4 0,0 0,0 

2016 12 386 387,6 0,0 12 379 389,2 0,0 6 998,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 12 860 981,2 0,0 12 853 370,0 0,0 7 611,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 14 459 813,7 0,0 14 452 226,3 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 14 958 317,0 0,0 14 950 729,6 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 15 475 532,4 0,0 15 467 945,0 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития Мурманской 

области 

Всего 1 138 250,3 537 708,8 88 696,0 49 706,8 533 717,6 351 849,5 515 836,7 136 152,5 0,0 

2014 658 517,8 537 708,8 51 305,7 49 706,8 351 849,5 351 849,5 255 362,6 136 152,5 0,0 

2015 406 378,6 0,0 37 390,3 0,0 181 868,1 0,0 187 120,2 0,0 0,0 

2016 73 353,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 353,9 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

взаимодействию с 

общественными 

организациями и делам 

молодёжи Мурманской 

области 

Всего 44 614,3 6 977,9 44 614,3 6 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 7 076,8 6 977,9 7 076,8 6 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 5 613,3 0,0 5 613,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 6 528,1 0,0 6 528,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 5 708,0 0,0 5 708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по культуре и 

искусству Мурманской 

области 

Всего 657 325,0 86 472,9 657 325,0 86 472,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 86 472,9 86 472,9 86 472,9 86 472,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 74 635,0 0,0 74 635,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 87 322,0 0,0 87 322,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 96 647,3 0,0 96 647,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 104 082,7 0,0 104 082,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 104 082,4 0,0 104 082,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 104 082,7 0,0 104 082,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 

профессионального 

образования" 

Всего 10 762 462,6 1 350 663,3 10 759 475,4 1 349 108,9 2 987,2 1 554,4 0,0 0,0 0,0 

2014 1 357 638,7 1 350 663,3 1 355 944,3 1 349 108,9 1 694,4 1 554,4 0,0 0,0 0,0 

2015 1 267 461,9 0,0 1 266 169,1 0,0 1 292,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 1 364 125,8 0,0 1 364 125,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 452 915,1 0,0 1 452 915,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 717 555,9 0,0 1 717 555,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 772 686,1 0,0 1 772 686,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 830 079,1 0,0 1 830 079,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Подпрограмма 2 "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детей" 

Всего 79 105 140,7 10 154 038,4 79 025 759,0 10 079 763,7 79 381,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 

2014 10 239 161,9 10 154 038,4 10 164 807,2 10 079 763,7 74 354,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 

2015 9 987 090,2 0,0 9 982 063,2 0,0 5 027,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 10 452 011,2 0,0 10 452 011,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10 836 359,1 0,0 10 836 359,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 12 102 112,4 0,0 12 102 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 12 525 005,4 0,0 12 525 005,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 12 963 400,6 0,0 12 963 400,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 

современной 

инфраструктуры системы 

образования" 

Всего 5 010 571,8 1 175 154,9 3 893 744,7 664 487,3 573 827,9 364 676,0 542 999,2 145 991,6 0,0 

2014 1 300 500,6 1 175 154,9 670 622,9 664 487,3 364 676,0 364 676,0 265 201,7 145 991,6 0,0 

2015 926 553,0 0,0 512 957,5 0,0 209 151,9 0,0 204 443,6 0,0 0,0 

2016 543 074,9 0,0 469 721,0 0,0 0,0 0,0 73 353,9 0,0 0,0 

2017 477 966,1 0,0 477 966,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 568 734,2 0,0 568 734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 587 197,3 0,0 587 197,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 606 545,7 0,0 606 545,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

"Обеспечение реализации 

государственной 

программы" 

Всего 1 268 298,6 173 667,7 1 216 921,3 166 253,5 51 377,3 7 414,2 0,0 0,0 0,0 

2014 176 100,9 173 667,7 168 518,7 166 253,5 7 582,2 7 414,2 0,0 0,0 0,0 

2015 181 363,5 0,0 174 940,2 0,0 6 423,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 187 851,7 0,0 180 853,3 0,0 6 998,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 190 388,2 0,0 182 777,0 0,0 7 611,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 175 493,9 0,0 167 906,5 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 177 510,6 0,0 169 923,2 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 179 589,8 0,0 172 002,4 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 

"Вовлечение молодежи в 

социальную практику" 

Всего 44 614,3 6 977,9 44 614,3 6 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 7 076,8 6 977,9 7 076,8 6 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 5 613,3 0,0 5 613,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 6 528,1 0,0 6 528,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 5 708,0 0,0 5 708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 6 562,7 0,0 6 562,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4. В разделе 13 «Паспорт подпрограммы «Развитие профессионального образования» государственной программы 

Мурманской области «Развитие образования»: 

4.1.  Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансовое обеспечение подпрограммы Всего по подпрограмме: 10 762 462,6 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 10 759 475,4 тыс. рублей, из них: 
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2014 год: 1 355 944,3 тыс. рублей, 

2015 год: 1 266 169,1 тыс. рублей, 

2016 год: 1 364 125,8 тыс. рублей, 

2017 год: 1 452 915,1 тыс. рублей, 

2018 год: 1 717 555,9 тыс. рублей, 

2019 год: 1 772 686,1 тыс. рублей, 

2020 год: 1 830 079,1 тыс. рублей 

ФБ: 2 987,2 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 694,4 тыс. рублей, 

2015 год: 1 292,8 тыс. рублей» 

 

4.2. Таблицу подраздела 13.4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы «Развитие профессионального 

образования» изложить в редакции:  

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей 

Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 1 

"Развитие 

профессионального 

образования" 

Всего 10 762 462,6 1 350 663,3 10 759 475,4 1 349 108,9 2 987,2 1 554,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 1 357 638,7 1 350 663,3 1 355 944,3 1 349 108,9 1 694,4 1 554,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 1 267 461,9 0,0 1 266 169,1 0,0 1 292,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 1 364 125,8 0,0 1 364 125,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 452 915,1 0,0 1 452 915,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 717 555,9 0,0 1 717 555,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 772 686,1 0,0 1 772 686,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 830 079,1 0,0 1 830 079,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 

образования и науки 

Мурманской 

области 

Всего 10 132 571,0 1 272 323,1 10 129 583,8 1 270 768,7 2 987,2 1 554,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 1 279 298,5 1 272 323,1 1 277 604,1 1 270 768,7 1 694,4 1 554,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 1 193 266,1 0,0 1 191 973,3 0,0 1 292,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 1 277 540,2 0,0 1 277 540,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 359 339,2 0,0 1 359 339,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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2018 1 618 491,1 0,0 1 618 491,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 673 621,6 0,0 1 673 621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 731 014,3 0,0 1 731 014,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по культуре 

и искусству 

Мурманской 

области 

Всего 629 891,6 78 340,2 629 891,6 78 340,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 78 340,2 78 340,2 78 340,2 78 340,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 74 195,8 0,0 74 195,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 86 585,6 0,0 86 585,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 93 575,9 0,0 93 575,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 99 064,8 0,0 99 064,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 99 064,5 0,0 99 064,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 99 064,8 0,0 99 064,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4.3. Таблицу подраздела 13.5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие профессионального 

образования» изложить в редакции: 

№ 

п/п 

Государственная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие, ведомственная целевая 
программа 

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый конечный результат 

выполнения основного 
мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

  
Подпрограмма 1 "Развитие профессионального 

образования" 
2014-2020 

Всего 10 762 462,6 10 759 475,4 2 987,2 0,0 0,0 

  

Министерство 
образования и 

науки 
Мурманской 

области 

 
Комитет по 

культуре и 

искусству 
Мурманской 

области 

2014 1 357 638,7 1 355 944,3 1 694,4 0,0 0,0 

2015 1 267 461,9 1 266 169,1 1 292,8 0,0 0,0 

2016 1 364 125,8 1 364 125,8 0,0 0,0 0,0 

2017 1 452 915,1 1 452 915,1 0,0 0,0 0,0 

2018 1 717 555,9 1 717 555,9 0,0 0,0 0,0 

2019 1 772 686,1 1 772 686,1 0,0 0,0 0,0 

2020 1 830 079,1 1 830 079,1 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Задача 1.1 "Формирование структуры 
подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации  кадров, востребованных на 

региональном рынке труда" 

2014-2020 

Всего 10 685 612,8 10 685 612,8 0,0 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 
 

2014 1 346 840,2 1 346 840,2 0,0 0,0 0,0 

2015 1 259 499,1 1 259 499,1 0,0 0,0 0,0 

2016 1 357 390,8 1 357 390,8 0,0 0,0 0,0 
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2017 1 446 180,1 1 446 180,1 0,0 0,0 0,0 Комитет по 

культуре и 

искусству 
Мурманской 

области 

2018 1 705 042,1 1 705 042,1 0,0 0,0 0,0 

2019 1 757 960,8 1 757 960,8 0,0 0,0 0,0 

2020 1 812 699,6 1 812 699,6 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1.1.1. «Реализация 
образовательных программ среднего 

профессионального образования и 

профессионального обучения на основе 
государственного задания с учетом выхода на 

эффективный контракт с педагогическими 

работниками» 

2014-2020 

Всего 10 237 906,9 10 237 906,9 0,0 0,0 0,0 

Структура реализуемых 

образовательных программ 

среднего профессионального 
образования будет приведена в 

соответствие с запросами 

населения и регионального 
рынка труда, обеспечена  

реализация государственных 

гарантий на получение 
общедоступного среднего 

профессионального образования 

Министерство 

образования и 

науки 
Мурманской 

области 

 
Комитет по 

культуре и 

искусству 
Мурманской 

области 

2014 1 290 991,1 1 290 991,1 0,0 0,0 0,0 

2015 1 199 645,6 1 199 645,6 0,0 0,0 0,0 

2016 1 292 477,0 1 292 477,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 378 500,6 1 378 500,6 0,0 0,0 0,0 

2018 1 640 613,2 1 640 613,2 0,0 0,0 0,0 

2019 1 691 512,0 1 691 512,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 744 167,3 1 744 167,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Основное мероприятие 1.1.2. «Переподготовка 

и повышение квалификации педагогических и 

управленческих кадров для системы 
образования» 

2014-2020 

Всего 447 706,0 447 706,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение  профессионального 

уровня преподавателей и 

управленческих кадров системы 
образования 

Министерство 
образования и 

науки 

Мурманской 
области 

 

2014 55 849,1 55 849,1 0,0 0,0 0,0 

2015 59 853,5 59 853,5 0,0 0,0 0,0 

2016 64 913,8 64 913,8 0,0 0,0 0,0 

2017 67 679,5 67 679,5 0,0 0,0 0,0 

2018 64 428,9 64 428,9 0,0 0,0 0,0 

2019 66 448,8 66 448,8 0,0 0,0 0,0 

2020 68 532,3 68 532,3 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Задача 1.2 "Модернизация содержания и 
технологий профессионального образования 

для обеспечения их соответствия требованиям 

современной экономики и изменяющимся 
запросам населения" 

2014-2020 

Всего 76 849,7 73 862,5 2 987,2 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 

науки 
Мурманской 

области 

 

2014 10 798,4 9 104,0 1 694,4 0,0 0,0 

2015 7 962,8 6 670,0 1 292,8 0,0 0,0 

2016 6 735,0 6 735,0 0,0 0,0 0,0 

2017 6 735,0 6 735,0 0,0 0,0 0,0 

2018 12 513,7 12 513,7 0,0 0,0 0,0 

2019 14 725,3 14 725,3 0,0 0,0 0,0 
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2020 17 379,5 17 379,5 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1.2.1 "Формирование 

современной структуры сети государственных 
областных профессиональных образовательных 

организаций, отражающей изменения в 

потребностях экономики и запросах населения 
и поддерживающей единое образовательное 

пространство" 

2014-2020 

Всего 64 164,3 64 164,3 0,0 0,0 0,0 

Соответствие сети 
образовательных организаций  

профессионального образования 

потребностям региональной 
экономики  и запросам населения 

 

Министерство 
образования и 

науки 

Мурманской 
области 

 

2014 7 653,0 7 653,0 0,0 0,0 0,0 

2015 5 900,0 5 900,0 0,0 0,0 0,0 

2016 5 965,0 5 965,0 0,0 0,0 0,0 

2017 5 965,0 5 965,0 0,0 0,0 0,0 

2018 10 626,7 10 626,7 0,0 0,0 0,0 

2019 12 752,1 12 752,1 0,0 0,0 0,0 

2020 15 302,5 15 302,5 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 

Основное мероприятие 1.2.2 "Развитие учебно-

методической и творческо-профессиональной  

составляющей  профессионального 
образования" 

2014-2020 

Всего 12 685,5 9 698,3 2 987,2 0,0 0,0 

Увеличение численности 
обучающихся и педагогических 

работников образовательных 

организаций, активно 
участвующих в творческо-

профессиональной и учебно-

методической деятельности, 
повышение привлекательности 

педагогической деятельности 

Министерство 
образования и 

науки 

Мурманской 
области 

 

2014 3 145,4 1 451,0 1 694,4 0,0 0,0 

2015 2 062,8 770,0 1 292,8 0,0 0,0 

2016 770,0 770,0 0,0 0,0 0,0 

2017 770,0 770,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 887,0 1 887,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 973,2 1 973,2 0,0 0,0 0,0 

2020 2 077,0 2 077,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. В разделе 14 «Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»: 

5.1. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансовое обеспечение подпрограммы Всего по подпрограмме: 79 105 140,7 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 79 025 759,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 10 164 807,2 тыс. рублей, 

2015 год: 9 982 063,2 тыс. рублей, 

2016 год: 10 452 011,2 тыс. рублей, 

2017 год: 10 836 359,1 тыс. рублей, 

2018 год: 12 102 112,4 тыс. рублей, 

2019 год: 12 525 005,4 тыс. рублей, 
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2020 год: 12 963 400,6 тыс. рублей, 

ФБ: 79 381,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 74 354,7 тыс. рублей, 

2015 год: 5 027,0 тыс. рублей» 

 

5.2. Таблицу подраздела 14.4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» изложить в редакции: 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей 

Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 2 "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

Всего 79 105 140,7 10 154 038,4 79 025 759,0 10 079 763,7 79 381,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 10 239 161,9 10 154 038,4 10 164 807,2 10 079 763,7 74 354,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 9 987 090,2 0,0 9 982 063,2 0,0 5 027,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 10 452 011,2 0,0 10 452 011,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10 836 359,1 0,0 10 836 359,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 12 102 112,4 0,0 12 102 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 12 525 005,4 0,0 12 525 005,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 12 963 400,6 0,0 12 963 400,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство образования и 

науки Мурманской области 

Всего 79 105 140,7 10 154 038,4 79 025 759,0 10 079 763,7 79 381,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 10 239 161,9 10 154 038,4 10 164 807,2 10 079 763,7 74 354,7 74 274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 9 987 090,2 0,0 9 982 063,2 0,0 5 027,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 10 452 011,2 0,0 10 452 011,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10 836 359,1 0,0 10 836 359,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 12 102 112,4 0,0 12 102 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 12 525 005,4 0,0 12 525 005,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 12 963 400,6 0,0 12 963 400,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5.3. Таблицу подраздела 14.5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» изложить в редакции: 

№ п/п 
Государственная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие, ведомственная целевая 

 Срок 

выполнения 
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 

 Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

Соисполнители, 

участники 



12 
программа Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

основного мероприятия 

  
Подпрограмма 2. "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей" 

2014-2020 

Всего 79 105 140,7 79 025 759,0 79 381,7 0,0 0,0 

  

Министерство 
образования и 

науки 

Мурманской 
области 

2014 10 239 161,9 10 164 807,2 74 354,7 0,0 0,0 

2015 9 987 090,2 9 982 063,2 5 027,0 0,0 0,0 

2016 10 452 011,2 10 452 011,2 0,0 0,0 0,0 

2017 10 836 359,1 10 836 359,1 0,0 0,0 0,0 

2018 12 102 112,4 12 102 112,4 0,0 0,0 0,0 

2019 12 525 005,4 12 525 005,4 0,0 0,0 0,0 

2020 12 963 400,6 12 963 400,6 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Задача 2.1. Обеспечение государственных 

гарантий общедоступности и бесплатности 
дошкольного, общего образования и  равного 

доступа к услугам дополнительного образования 

детей 

2014-2020 

Всего 76 861 717,6 76 861 637,6 80,0 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 

2014 9 925 261,9 9 925 181,9 80,0 0,0 0,0 

2015 9 669 765,7 9 669 765,7 0,0 0,0 0,0 

2016 10 135 358,8 10 135 358,8 0,0 0,0 0,0 

2017 10 517 799,0 10 517 799,0 0,0 0,0 0,0 

2018 11 777 485,4 11 777 485,4 0,0 0,0 0,0 

2019 12 199 343,4 12 199 343,4 0,0 0,0 0,0 

2020 12 636 703,5 12 636 703,5 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. 

Основное мероприятие 2.1.1.  "Обеспечение 

предоставления услуг в сфере дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 

2014-2020 

Всего 76 861 717,6 76 861 637,6 80,0 0,0 0,0 

 

Обеспечение равного 
доступа к услугам 

дошкольного, общего и 

дополнительного 
образования 

Министерство 

образования и 

науки 
Мурманской 

области 

2014 9 925 261,9 9 925 181,9 80,0 0,0 0,0 

2015 9 669 765,7 9 669 765,7 0,0 0,0 0,0 

2016 10 135 358,8 10 135 358,8 0,0 0,0 0,0 

2017 10 517 799,0 10 517 799,0 0,0 0,0 0,0 

2018 11 777 485,4 11 777 485,4 0,0 0,0 0,0 

2019 12 199 343,4 12 199 343,4 0,0 0,0 0,0 

2020 12 636 703,5 12 636 703,5 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Задача 2.2. Достижение современного качества 

учебных результатов и результатов 

социализации 

2014-2020 

Всего 224 996,0 214 943,0 10 053,0 0,0 0,0 Обеспечение высокого 
качества образовательных 

услуг дошкольного, общего 

образования и 
дополнительного 

образования детей 

Министерство 
образования и 

науки 

Мурманской 
области 

2014 40 134,3 35 108,3 5 026,0 0,0 0,0 

2015 31 411,2 26 384,2 5 027,0 0,0 0,0 

2016 25 384,2 25 384,2 0,0 0,0 0,0 

2017 25 384,2 25 384,2 0,0 0,0 0,0 

2018 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2019 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2020 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. 
Основное мероприятие 2.2.1. "Создание условий 
для повышения качества образовательных услуг 

2014-2020 
Всего 224 996,0 214 943,0 10 053,0 0,0 0,0 Обеспечение развития 

раннего развития 100% 
Министерство 
образования и 2014 40 134,3 35 108,3 5 026,0 0,0 0,0 
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общего образования и дополнительного 
образования детей" 

2015 31 411,2 26 384,2 5 027,0 0,0 0,0 детей (от 0 до 3 лет), 
получающих дошкольное 

образование в форме 

семейного образования  
Снижение показателя  

отношения среднего балла 

ЕГЭ в 10 % школ с лучшими 
результатами ЕГЭ к 

среднему баллу ЕГЭ в 10 % 

школ с худшими 
результатами ЕГЭ до 1,59  

Увеличение доли 

обучающихся по 
программам общего 

образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, до 50% 

науки 
Мурманской 

области 2016 25 384,2 25 384,2 0,0 0,0 0,0 

2017 25 384,2 25 384,2 0,0 0,0 0,0 

2018 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2019 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2020 34 227,3 34 227,3 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Задача 2.3.  Развитие региональной системы 

оценки качества дошкольного и общего 

образования 

2014-2020 

Всего 2 285,0 2 285,0 0,0 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

2014 320,0 320,0 0,0 0,0 0,0 

2015 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2016 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2017 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2018 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 

2019 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 

2020 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1. 

Основное мероприятие 2.3.1. "Разработка и 

внедрение различных форм внутренней и 
внешней оценки качества образования в 

образовательных организациях дошкольного и 

общего образования" 

2014-2020 

Всего 2 285,0 2 285,0 0,0 0,0 0,0 Во всех образовательных 

организациях будут 
использоваться механизмы 

внешней и внутренней 

оценки качества 
образования, позволяющие 

повысить информационную 

прозрачность деятельности 

системы образования и 

включить потребителей 
образовательных услуг в 

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 

2014 320,0 320,0 0,0 0,0 0,0 

2015 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2016 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2017 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

2018 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 

2019 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 
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2020 445,0 445,0 0,0 0,0 0,0 

оценку деятельности 
системы образования. 

2.4. 
Задача 2.4.  Обеспечение организованного 

отдыха и оздоровления детей 
2014-2020 

Всего 2 016 142,1 1 946 893,4 69 248,7 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 

2014 273 445,7 204 197,0 69 248,7 0,0 0,0 

2015 285 703,2 285 703,2 0,0 0,0 0,0 

2016 291 058,1 291 058,1 0,0 0,0 0,0 

2017 292 965,8 292 965,8 0,0 0,0 0,0 

2018 289 954,7 289 954,7 0,0 0,0 0,0 

2019 290 989,7 290 989,7 0,0 0,0 0,0 

2020 292 024,7 292 024,7 0,0 0,0 0,0 

2.4.1. 

Основное мероприятие 2.4.1. Организация 

качественного отдыха и оздоровления детей в 
возрасте от 6 до 18 лет 

2014-2020 

Всего 2 016 142,1 1 946 893,4 69 248,7 0,0 0,0 

Улучшится качество 

предоставления услуг по 

отдыху и оздоровлению 
детей в части условий и 

форм  их  предоставления 

Министерство 

образования и 

науки 
Мурманской 

области 

2014 273 445,7 204 197,0 69 248,7 0,0 0,0 

2015 285 703,2 285 703,2 0,0 0,0 0,0 

2016 291 058,1 291 058,1 0,0 0,0 0,0 

2017 292 965,8 292 965,8 0,0 0,0 0,0 

2018 289 954,7 289 954,7 0,0 0,0 0,0 

2019 290 989,7 290 989,7 0,0 0,0 0,0 

2020 292 024,7 292 024,7 0,0 0,0 0,0 

 

6. В разделе 15 «Паспорт подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры системы образования»: 

6.1. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансовое обеспечение подпрограммы Всего по подпрограмме: 5 010 571,79 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 3 893 744,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 670 622,9 тыс. рублей, 

2015 год: 512 957,5 тыс. рублей, 

2016 год: 469 721,0 тыс. рублей, 

2017 год: 477 966,1 тыс. рублей, 

2018 год: 568 734,2 тыс. рублей, 

2019 год: 587 197,3  тыс. рублей, 
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2020 год: 606 545,7 тыс. рублей. 

ФБ: 573 827,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 364 676,0 тыс. рублей, 

2015 год: 209 151,9 тыс. рублей. 

МБ: 542 999,2 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 265 201,7 тыс. рублей, 

2015 год: 204 443,6 тыс. рублей, 

2016 год: 73 353,9 тыс. рублей.» 

 

6.2. Таблицу подраздела 15.3 «Перечень показателей подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры системы 

образования» изложить в редакции: 

«№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

Источник данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Факт План Факт План Факт План План План План План План 

  Подпрограмма 1 «Развитие современной инфраструктуры системы образования» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля государственных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

учреждений, соответствующих 

современным требованиям 

обучения, в общем количестве 

государственных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

учреждений 

% 80 82 82 90 87 91 92 93 94 95 96 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Модернизация инфраструктуры и ресурсное обеспечение организаций образования» 
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2.1.1. 

Обеспеченность детей 

дошкольного возраста местами в 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

мест 

на 

1000 

детей 

760 780 789 799 830 835 862 885 916 916 916 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

2.1.2. 

Доля государственных 

(муниципальных) 

образовательных учреждений, 

реализующих программы 

общего образования, здания 

которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общей 

численности государственных 

(муниципальных) 

образовательных учреждений, 

реализующих программы 

общего образования 

% 1,1 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0 0 0 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

2.1.3. 

Число мест в дошкольных 

образовательных организациях, 

введенных путем строительства, 

реконструкции и капитального 

ремонта объектов 

единиц 0 317 317 852 852 598 220 0 0 0 0 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

2.2. Задача 2 «Обеспечение соответствия организаций образования санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям безопасности» 

2.2.1. 

Доля образовательных 

организаций, соответствующих 

требованиям пожарной 

безопасности  

% 80 82 82 84 80 80 81 82 83 84 85 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 
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2.2.2. 

Доля образовательных 

организаций, относящихся к 

первой группе по санитарно-

гигиенической характеристике 

% 76 78 78 80 73 73 74 75 76 77 78 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

2.2.3. 

Доля образовательных 

организаций, обеспеченных 

средствами охраны 

% 51 53 53 55 57 57 58 59 60 61 62 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

3.2. Задача 3 «Развитие современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры системы образования» 

3.2.1. 

Доля образовательных 

организаций, в которых 

сформирована 

высокотехнологичная среда для 

применения электронного 

обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

% 46,9 50,1 55,7 77,3 83,8 84 88,6 92 96,5 98 100 
Ведомственный 

мониторинг 

Министерство 

образования и 

науки 

Мурманской 

области 

 

6.3. Таблицу подраздела 15.4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы «Развитие современной 

инфраструктуры системы образования» изложить в редакции: 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей 

Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 3 

"Развитие 

современной 

инфраструктуры 

системы 

образования" 

Всего 5 010 571,8 1 175 154,9 3 893 744,7 664 487,3 573 827,9 364 676,0 542 999,2 145 991,6 0,0 0,0 

2014 1 300 500,6 1 175 154,9 670 622,9 664 487,3 364 676,0 364 676,0 265 201,7 145 991,6 0,0 0,0 

2015 926 553,0 0,0 512 957,5 0,0 209 151,9 0,0 204 443,6 0,0 0,0 0,0 

2016 543 074,9 0,0 469 721,0 0,0 0,0 0,0 73 353,9 0,0 0,0 0,0 

2017 477 966,1 0,0 477 966,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 568 734,2 0,0 568 734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 587 197,3 0,0 587 197,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 606 545,7 0,0 606 545,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство Всего 3 844 888,1 629 313,4 3 777 615,3 606 647,8 40 110,3 12 826,5 27 162,5 9 839,1 0,0 0,0 
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образования и науки 

Мурманской 

области 

2014 633 850,1 629 313,4 611 184,5 606 647,8 12 826,5 12 826,5 9 839,1 9 839,1 0,0 0,0 

2015 519 735,2 0,0 475 128,0 0,0 27 283,8 0,0 17 323,4 0,0 0,0 0,0 

2016 468 984,6 0,0 468 984,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 474 894,7 0,0 474 894,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 563 716,3 0,0 563 716,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 582 179,4 0,0 582 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 601 527,8 0,0 601 527,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

Всего 1 138 250,3 537 708,8 88 696,0 49 706,8 533 717,6 351 849,5 515 836,7 136 152,5 0,0 0,0 

2014 658 517,8 537 708,8 51 305,7 49 706,8 351 849,5 351 849,5 255 362,6 136 152,5 0,0 0,0 

2015 406 378,6 0,0 37 390,3 0,0 181 868,1 0,0 187 120,2 0,0 0,0 0,0 

2016 73 353,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 353,9 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по культуре 

и искусству 

Мурманской 

области 

Всего 27 433,4 8 132,7 27 433,4 8 132,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 8 132,7 8 132,7 8 132,7 8 132,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 439,2 0,0 439,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 736,4 0,0 736,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 3 071,4 0,0 3 071,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 5 017,9 0,0 5 017,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 5 017,9 0,0 5 017,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 5 017,9 0,0 5 017,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6.4. Таблицу подраздела 15.5  «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие современной 

инфраструктуры системы образования» изложить в редакции: 

№ 

п/п 

Государственная программа, подпрограмма, 
основное мероприятие, ведомственная целевая 

программа 

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
 Ожидаемый конечный результат 

выполнения основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ ВБС 
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Подпрограмма 3 "Развитие современной 

инфраструктуры системы образования" 
2014-2020 

Всего 5 010 571,8 3 893 744,7 573 827,9 542 999,2 0,0 

  

МОиНМО, 

МСиТРМО, 
ККиИМО 

2014 1 300 500,6 670 622,9 364 676,0 265 201,7 0,0 

2015 926 553,0 512 957,5 209 151,9 204 443,6 0,0 

2016 543 074,9 469 721,0 0,0 73 353,9 0,0 

2017 477 966,1 477 966,1 0,0 0,0 0,0 

2018 568 734,2 568 734,2 0,0 0,0 0,0 

2019 587 197,3 587 197,3 0,0 0,0 0,0 

2020 606 545,7 606 545,7 0,0 0,0 0,0 

1. 

Задача 3.1 "Модернизация инфраструктуры и 

ресурсное обеспечение организаций 

образования" 

2014-2015 

Всего 1 227 955,8 170 934,5 533 717,6 523 303,7 0,0 

  
МОиНМО, 
МСиТРМО 

2014 736 782,9 125 228,8 351 849,5 259 704,6 0,0 

2015 417 819,1 45 705,8 181 868,1 190 245,2 0,0 

2016 73 353,9 0,0 0,0 73 353,9 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Основное мероприятие 3.1.1 "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 
организаций образования" 

2014-2015 

Всего 1 227 955,8 170 934,5 533 717,6 523 303,7 0,0 

Каждый нуждающийся ребенок получит 

место в дошкольной образовательной 

организации.                            Увеличится 

вдвое охват детей организованным отдыхом 

в государственных областных 
образовательных организациях.                                                                                                  

МОиНМО, 

МСиТРМО 

2014 736 782,9 125 228,8 351 849,5 259 704,6 0,0 

2015 417 819,1 45 705,8 181 868,1 190 245,2 0,0 

2016 73 353,9 0,0 0,0 73 353,9 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Задача 3.2 "Обеспечение соответствия 

организаций образования санитарно-
гигиеническим, противопожарным нормам и 

требованиям, требованиям безопасности " 

2014-2020 

Всего 3 416 305,5 3 356 499,7 40 110,3 19 695,5 0,0 

  
МОиНМО, 
ККиИМО 

2014 513 555,3 495 231,7 12 826,5 5 497,1 0,0 

2015 460 682,9 419 200,7 27 283,8 14 198,4 0,0 

2016 419 230,6 419 230,6 0,0 0,0 0,0 

2017 426 764,9 426 764,9 0,0 0,0 0,0 

2018 514 257,7 514 257,7 0,0 0,0 0,0 

2019 531 732,7 531 732,7 0,0 0,0 0,0 

2020 550 081,4 550 081,4 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Основное мероприятие 3.2.1 "Комплексная 

безопасность и ресурсное обеспечение 

организаций образования" 

2014-2020 

Всего 3 416 305,5 3 356 499,7 40 110,3 19 695,5 0,0 Увеличится доля образовательных 

организаций, соответствующих 
требованиям пожарной 

безопасности.Увеличится  доля 

МОиНМО, 
ККиИМО 

2014 513 555,3 495 231,7 12 826,5 5 497,1 0,0 
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2015 460 682,9 419 200,7 27 283,8 14 198,4 0,0 
образовательных организаций, относящихся 

к первой группе по санитарно-

гигиенической характеристике.Увеличится 
доля образовательных организаций, 

обеспеченных средствами охраны.Будет 

достигнуто удовлетворение потребности 
образовательных организаций в 

автотранспорте для перевозок обучающихся 

и воспитанников, соответствующих 
ГОСТ.Увеличится доля обучающихся, 

обеспеченных организованным 

одноразовым горячим питанием.Сохранится 
доля образовательных организаций, 

охваченных обновлением материально-

технической базы. 

2016 419 230,6 419 230,6 0,0 0,0 0,0 

2017 426 764,9 426 764,9 0,0 0,0 0,0 

2018 514 257,7 514 257,7 0,0 0,0 0,0 

2019 531 732,7 531 732,7 0,0 0,0 0,0 

2020 550 081,4 550 081,4 0,0 0,0 0,0 

3. 
Задача 3.3 "Развитие современной 
информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры системы образования" 

2014-2020 

Всего 366 310,4 366 310,4 0,0 0,0 0,0 

  МОиНМО 

2014 50 162,5 50 162,5 0,0 0,0 0,0 

2015 48 051,0 48 051,0 0,0 0,0 0,0 

2016 50 490,4 50 490,4 0,0 0,0 0,0 

2017 51 201,2 51 201,2 0,0 0,0 0,0 

2018 54 476,5 54 476,5 0,0 0,0 0,0 

2019 55 464,6 55 464,6 0,0 0,0 0,0 

2020 56 464,2 56 464,2 0,0 0,0 0,0 

3.1. 
Основное мероприятие 3.1.1 "Информатизация 

образования" 
2014-2020 

Всего 366 310,4 366 310,4 0,0 0,0 0,0 

Будет сформирована высокотехнологичная 

среда в образовательных организациях для 
применения в образовательных 

организациях электронного обучения и 

дистанционных образовательных 
технологий 

МОиНМО 

2014 50 162,5 50 162,5 0,0 0,0 0,0 

2015 48 051,0 48 051,0 0,0 0,0 0,0 

2016 50 490,4 50 490,4 0,0 0,0 0,0 

2017 51 201,2 51 201,2 0,0 0,0 0,0 

2018 54 476,5 54 476,5 0,0 0,0 0,0 

2019 55 464,6 55 464,6 0,0 0,0 0,0 

2020 56 464,2 56 464,2 0,0 0,0 0,0 

 

6.5. Таблицу подраздела 15.6. «Перечень объектов капитального строительства» изложить в редакции: 

№ 
Подпрограмма, объект 

капитального строительства 
Соисполнитель 

Заказчик-
застройщик 

Проектная 
мощность  

 Срок 
строительства  

Стоимость 

объекта,тыс. 

руб.* 

 Объемы и источники финансирования, тыс. рублей  

 Источник  Всего ОБ  ФБ  МБ ВБС 

  

Подпрограмма 3 "Развитие 

современной 

инфраструктуры системы 
образования" 

          

Всего 1 070 827,1 58 419,5 516 588,6 495 819,0 0,0 

2014 592 771,6 22 622,2 334 720,5 235 428,9 0,0 

2015 404 701,6 35 797,3 181 868,1 187 036,2 0,0 



21 

2016 73 353,9 0,0 0,0 73 353,9 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Детский сад на 300 мест в  

г. Гаджиево ЗАТО 

Александровск 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО ЗАТО 

Александровск 
300 2013-2015 287 839,2 

Всего 302 150,0 0,0 173 464,4 128 685,6 0,0 

2014 177 987,3 0,0 124 750,0 53 237,3 0,0 

2015 124 162,7 0,0 48 714,4 75 448,3 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
Детский сад на 220 мест по 
ул.Кирова в ЗАТО 

г.Североморск 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО ЗАТО г. 

Североморск 
220 2013-2015 289 370,9 

Всего 277 111,3 15 000,0 156 591,7 105 519,6 0,0 

2014 165 937,4 0,0 100 634,9 65 302,5 0,0 

2015 111 173,9 15 000,0 55 956,8 40 217,1 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Детский сад на 140 мест по 

ул.Флотских Строителей в 
ЗАТО г.Североморск 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО ЗАТО г. 

Североморск 
140 2013-2014 190 210,9 

Всего 145 558,2 0,0 95 441,6 50 116,6 0,0 

2014 145 558,2 0,0 95 441,6 50 116,6 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 
Детский сад на 220 мест  в 

н.п. Североморск-3 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

АМО ЗАТО г. 

Североморск 
220 2014-2016 245 617,00 

Всего 242 316,8 1 847,3 77 196,9 163 272,6 0,0 

2014 37 497,9 0,0 0,0 37 497,9 0,0 

2015 131 465,0 1 847,3 77 196,9 52 420,8 0,0 

2016 73 353,9 0,0 0,0 73 353,9 0,0 
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Мурманской 

области 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 
Реконструкция здания 

МБДОУ г.Мурманска №121 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО г. 

Мурманск 
60 2015 38 958,9 

Всего 46 155,2 18 950,0 0,0 27 205,2 0,0 

2014 8 255,2 0,0 0,0 8 255,2 0,0 

2015 37 900,0 18 950,0 0,0 18 950,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Реконструкция здания, 

расположенного по адресу: 

г.Апатиты, 
ул.Дзержинского, дом 18, 

под детский сад №49  

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО 

г.Апатиты 
95 2013-2014 68 253,0 

Всего 26 073,2 0,0 13 894,0 12 179,2 0,0 

2014 26 073,2 0,0 13 894,0 12 179,2 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Реконструкция объекта 

незавершенного 

строительства под детский 
сад по адресу: 

ул.Орликовой, в районе 

дома №44 в г.Мурманске 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО 

г.Мурманск 
140 

сроки не 

определены 

стоимость  

не 

определена 

Всего 3 513,5 0,0 0,0 3 513,5 0,0 

2014 3 513,5 0,0 0,0 3 513,5 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Комплекс работ по 

реконструкции детского 

оздоровительного центра 
"Гандвиг" 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

ГОКУ "УКС 

МО" 

200, 

мед.корпус 

- 100 

ч/смену 

2014 - 

разработка 

ПСД 

3515,0 

(разработка 

ПСД) 

Всего 3 515,0 3 515,0 0,0 0,0 0,0 

2014 3 515,0 3 515,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Детский сад на 75 мест в Министерство ГОКУ "УКС 75 2011-2014 51 100,0 Всего 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 
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г.Кандалакша (1 очередь) строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

МО" 2014 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Реконструкция здания 
бывшего ДОУ №38, 

расположенного по адресу: 

г.Заполярный, 
ул.Юбилейная, дом 4а 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

АМО 

Печенгский 

район 

220 2012-2014 89 107,3 

Всего 21 933,9 16 607,2 0,0 5 326,7 0,0 

2014 21 933,9 16 607,2 0,0 5 326,7 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

Реконструкция полигона 

Мурманского областного 

строительного колледжа 

им.Н.Е.Момота 

Министерство 

строительства и 

территориального 

развития 

Мурманской 

области 

ГОКУ "УКС 

МО" 

1624,6 кв. 

м 

2011-2014 
(разработка 

ПСД) 
98 894,5 

Всего 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

2014 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

7. В разделе 16 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»: 

7.1. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансовое обеспечение подпрограммы Всего по подпрограмме: 1 268 298,6 тыс. рублей, в том числе: 

ОБ: 1 216 921,3 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 168 518,7тыс. рублей, 

2015 год: 174 940,2 тыс. рублей, 

2016 год: 180 853,3 тыс. рублей, 

2017 год: 182 777,0 тыс. рублей, 

2018 год: 167 906,5 тыс. рублей, 
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2019 год: 169 923,2 тыс. рублей, 

2020 год: 172 002,4 тыс. рублей, 

ФБ: 51 377,3 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 7 582,2 тыс. рублей, 

2015 год: 6 423,3 тыс. рублей, 

2016 год: 6 998,4 тыс. рублей, 

2017 год: 7 611,2 тыс. рублей, 

2018 год: 7 587,4 тыс. рублей, 

2019 год: 7 587,4 тыс. рублей, 

2020 год: 7 587,4 тыс. рублей» 

 

7.2. Таблицу подраздела 16.3 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации 

государственной программы» изложить в редакции: 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей 

Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 4 

"Обеспечение 

реализации 

государственной 

программы" 

Всего 1 268 298,6 173 667,7 1 216 921,3 166 253,5 51 377,3 7 414,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 176 100,9 173 667,7 168 518,7 166 253,5 7 582,2 7 414,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 181 363,5 0,0 174 940,2 0,0 6 423,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 187 851,7 0,0 180 853,3 0,0 6 998,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 190 388,2 0,0 182 777,0 0,0 7 611,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 175 493,9 0,0 167 906,5 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 177 510,6 0,0 169 923,2 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 179 589,8 0,0 172 002,4 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Министерство 

образования и науки 

Мурманской 

области 

Всего 1 268 298,6 173 667,7 1 216 921,3 166 253,5 51 377,3 7 414,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 176 100,9 173 667,7 168 518,7 166 253,5 7 582,2 7 414,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 181 363,5 0,0 174 940,2 0,0 6 423,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 187 851,7 0,0 180 853,3 0,0 6 998,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 190 388,2 0,0 182 777,0 0,0 7 611,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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2018 175 493,9 0,0 167 906,5 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 177 510,6 0,0 169 923,2 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 179 589,8 0,0 172 002,4 0,0 7 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

7.3. Таблицу подраздела 16.4  «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации 

государственной программы» изложить в редакции: 

№ 
п/п 

Государственная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие, ведомственная целевая 

программа 

 Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый конечный результат 

выполнения основного 

мероприятия 

Соисполнители, 
участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ ВБС 

  
Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 

государственной программы" 
2014-2020 

Всего 1 268 298,6 1 216 921,3 51 377,3 0,0 0,0 

  

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 

2014 176 100,9 168 518,7 7 582,2 0,0 0,0 

2015 181 363,5 174 940,2 6 423,3 0,0 0,0 

2016 187 851,7 180 853,3 6 998,4 0,0 0,0 

2017 190 388,2 182 777,0 7 611,2 0,0 0,0 

2018 175 493,9 167 906,5 7 587,4 0,0 0,0 

2019 177 510,6 169 923,2 7 587,4 0,0 0,0 

2020 179 589,8 172 002,4 7 587,4 0,0 0,0 

4.1 

Основное мероприятие 4.1. «Реализация 
государственных функций, оказание 

государственных услуг, выполнение 

государственных работ в сфере образования» 

2014-2020 

Всего 497 493,5 446 116,2 51 377,3   0,0 

Обеспечено организационное 

сопровождение мероприятий 

Программы, подготовлены 
наобходимые для осуществления 

изменений в сфере образования 

правовые акты. Реализуются 62 
государственные функции в сфере 

образовани 

Министерство 

образования и 

науки 
Мурманской 

области 

2014 71 777,0 64 194,8 7 582,2 0,0 0,0 

2015 68 846,6 62 423,3 6 423,3 0,0 0,0 

2016 70 300,3 63 301,9 6 998,4 0,0 0,0 

2017 70 932,4 63 321,2 7 611,2 0,0 0,0 

2018 71 856,7 64 269,3 7 587,4 0,0 0,0 

2019 71 878,9 64 291,5 7 587,4 0,0 0,0 

2020 71 901,7 64 314,3 7 587,4 0,0 0,0 

4.2 

Основное мероприятие 4.2 "Реализация 

государственного задания и прочих 
мероприятий организациями, 

обеспечивающими предоставление услуг 

(выполнение работ) в сфере образования" 

2014-2020 

Всего 770 805,0 770 805,0 0,0 0,0 0,0 Образовательные организации, 

обеспечены бланками документов 
государственного образца об 

уровне образования. Будут 

выполнены работы по 
аналитическому сопровождению 

мероприятий Программы.   

Обеспечено проведение 
государственной итоговая 

аттестации обучающихся по 

образовательным программам 
основного общего образования и  

среднего  общего образования, в 

Министерство 

образования и 
науки 

Мурманской 

области 

2014 104 323,9 104 323,9 0,0 0,0 0,0 

2015 112 516,9 112 516,9 0,0 0,0 0,0 

2016 117 551,4 117 551,4 0,0 0,0 0,0 

2017 119 455,8 119 455,8 0,0 0,0 0,0 

2018 103 637,2 103 637,2 0,0 0,0 0,0 
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2019 105 631,7 105 631,7 0,0 0,0 0,0 
том числе в форме единого 

государственного экзамена 

2020 107 688,1 107 688,1 0,0 0,0 0,0 

 

8. Абзац первый пункта 9 приложения № 5 «Правила предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области на реализацию мероприятий по 

модернизации региональной системы дошкольного образования в 2015 году» изложить в редакции: 

«Министерством строительства и территориального развития Мурманской области и Министерством образования и 

науки Мурманской области осуществляется оценка эффективности осуществления расходов, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия, и соблюдения условий ее предоставления на основании сравнения планируемых и 

достигнутых значений следующих показателей результативности предоставления субсидии:». 

 


